
 1 

 
 

 

30 октября 2020 года                                                                                          № 38 (374) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.10.2020            п.Причулымский            № 072-П 
 
О внесении изменений в Постановление 
администрации Причулымского сельсовета от 
14.10.2013 № 085-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Администрации Причулымского сельсовета от 
15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных  
программ Причулымского сельсовета, их 
формировании и реализации», Распоряжением 
Администрации Причулымского сельсовета от 
15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Причулымского 
сельсовета»,  и  статьями 14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации 
Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 085-П 
«Об утверждении муниципальной программы 
Причулымского сельсовета «Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» следующие 
изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 
1.1.1 в разделе 1 строку «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных 
ассигнований на реализацию 
муниципальной программы по 
годам составляет 16 232,6 тыс. 
рублей, в том числе: 
12 105,6 тыс. рублей – средства 
краевого бюджета; 
4 127,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета. 
Объем финансирования по 

годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 607,9 тыс. рублей, в 
том числе: 
134,0 тыс. рублей - средства 
краевого бюджета; 
473,9 тыс. рублей – средства 
местного бюджета. 
2015 год – 1462,0 тыс. рублей, в 
том числе: 
1232,0 тыс. рублей - средства 
краевого бюджета; 
230,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета. 
2016 год – 1 785,2 тыс. рублей, 
в том числе: 
1459,0 тыс. рублей - средства 
краевого бюджета; 
326,2 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2017 год – 2 867,7 тыс. рублей, 
в том числе: 
1 998,5 тыс. рублей - средства 
краевого бюджета; 
869,2 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2018 год – 2 028,1 тыс. рублей, 
в том числе: 
1 627,6 тыс.рублей – средства 
краевого бюджета; 
400,5 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2019 год – 1905,1 тыс. рублей, в 
том числе: 
1 272,9 тыс.рублей – средства 
краевого бюджета; 
632,2 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2020 год – 1 933,8 тыс. рублей, 
в том числе: 
1 395,6 тыс.рублей – средства 
краевого бюджета; 
538,2 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2021 год – 1 805,5 тыс. рублей, 
в том числе: 
1 483,7 тыс.рублей – средства 
краевого бюджета; 
321,8 тыс. рублей – средства 
местного бюджета. 



 2 

2022 год – 1 837,3 тыс. рублей, 
в том числе: 
1 502,3 тыс.рублей – средства 
краевого бюджета; 
335,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета. 

1.1.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, 
материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение программы) с указанием источников 
финансирования» абзац второй изложить в новой 
редакции: 
Объем расходов средств краевого и местного  
бюджетов на реализацию мероприятий 
подпрограммы составляет 16 232,6 тыс. рублей; 
1.1.3 приложение № 2 к подпрограмме 
«Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета» изложить в новой редакции согласно 
приложению №  1 к настоящему постановлению; 
1.2 в приложении № 4 к муниципальной 
программе: 
1.2.1 в разделе 1 строку «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных 
ассигнований на реализацию 
муниципальной программы по 
годам составляет 9 189,0 тыс. 
рублей, в том числе: 
1 484,9 тыс. рублей – средства 
краевого бюджета;  
7 704,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета. 
Объем финансирования по 
годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 621,1 тыс. рублей – 
средства местного бюджета; 
2015 год – 586,4 тыс. рублей – 
средства местного бюджета; 
2016 год – 1610,9 тыс. рублей, в 
том числе:  
1 000,0 тыс. рублей – средства 
краевого бюджета; 
610,9  тыс. рублей - средства 
местного бюджета; 
2017 год – 1 150,8 тыс. рублей – 
средства местного бюджета; 
2018 год – 1896,8 тыс. рублей, в 
том числе: 
445,1 тыс. рублей – средства 
краевого бюджета; 
1451,7  тыс. рублей - средства 
местного бюджета; 
2019 год – 1 186,4 тыс. рублей, 
в том числе: 
18,2 тыс. рублей – средства 
краевого бюджета; 
1 168,2  тыс. рублей - средства 
местного бюджета; 
2020 год – 916,8 тыс. рублей, в 
том числе: 
7,2 тыс. рублей – средства 
краевого бюджета; 
909,6 тыс. рублей - средства 
местного бюджета; 

2021 год – 707,0 тыс. рублей, в 
том числе: 
7,2 тыс. рублей – средства 
краевого бюджета; 
699,8 тыс. рублей - средства 
местного бюджета; 
2022 год – 512,8 тыс. рублей, в 
том числе: 
7,2 тыс. рублей – средства 
краевого бюджета; 
505,6 тыс. рублей - средства 
местного бюджета. 

1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, 
материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение программы) с указанием источников 
финансирования» изложить в новой редакции: 
Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет 
средств краевого и местного  бюджетов. 
Объем расходов средств краевого и местного  
бюджетов на реализацию мероприятий 
подпрограммы составляет 9 189,0 тыс. рублей; 
1.2.3 приложение № 3 к подпрограмме 
«Повышение внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 
1.3 приложение № 6 к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению; 
1.4 приложение № 7 к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления 
оставляю за собой. 
3. Постановление  вступает в силу в день, 
следующий за днем его официального 
опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению 
в сети Интернет на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и 
сельского Совета депутатов Ачинского района 
Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/. 
 
Глава Причулымского сельсовета       Т.И.Осипова 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 3 

 

       

 Приложение № 1 к Подпрограмме «Обеспечение 
сохранности и модернизации внутрипоселенческих 
дорог Причулымского сельсовета» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета» 

Наименова
ние 

подпрограм
мы, задачи, 
мероприяти

я 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

  
Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении) 

Г
Р
Б
С 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

201
4 

201
5 

201
6 

2017 
201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

Итог
о на 
2014

-
2022 

 Обеспечен
ие 
сохранност
и и 
модернизац
ии 
внутрипосе
ленческих 
дорог 
Причулымс
кого 
сельсовета 

Админи
страция 
Причул
ымского 
сельсов
ета 
Ачинско
го 
района 
Красноя
рского 
края 

х х х х х х 
607
,9 

146
2,0 

178
5,2 

2867
,7 

202
8,1 

190
5,1 

193
3,8 

180
5,5 

183
7,3 

1623
2,6 

х 

 В том 
числе: 

 
            

    
  

 Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) всего 

  

х х х х х х 
607
,9 

146
2,0 

178
5,2 

2867
,7 

202
8,1 

190
5,1 

193
3,8 

180
5,5 

183
7,3 

1623
2,6  

 В том 
числе: 

  
            

    
  

 Капитальн
ый ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения 

  

8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

739
30 

2
4
0 

0,0 0,0 
145
9,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1459

,0 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройство
м 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенны
х пунктов 
за счет 
средств 
краевого 
бюджета 

Расходы за 
счет 
средств 
краевой 
субсидии на 
реализацию 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
повышение 
безопаснос
ти 
дорожного 
движения  

 

8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

749
20 

2
4
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
95,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

Установка 
дорожных 
знаков, 
лежачих 
полицейск
их, 
пешеходн
ых 
переходов 

 Содержани
е 
внутрипосе
ленческих 
дорог  в 
зимнее 
время 
(чистка 
дорог от 
снега) за 
счет 
средств 

  

8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

750
80 

2
4
0 

134
,0 

266
,0 

0,0 
385,

0 
471
,0 

388
,4 

444
,5 

462
,3 

480
,9 

3032
,1 

Выполнен
ие 
комплекса 
работ по 
содержани
ю 
(круглогод
ично) и 
поддержан
ии в 
надлежащ
ем 



 4 

краевого 
бюджета 

эксплуатац
ионном 
состоянии 
улично-
дорожной 
сети 
протяженн
остью 
35,01 км 

Капитальны
й ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения 

  

8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

750
90 

2
4
0 

0,0 0,0 0,0 
1 61
3,5 

106
1,6 

819
,5 

951
,1 

102
1,4 

102
1,4 

6488
,5 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройство
м 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенны
х пунктов 
за счет 
средств 
краевого 
бюджета 

 Капитальн
ый ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения 

  

8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

759
40 

2
4
0 

0,0 
966
,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
966,

0 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройство
м 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенны
х пунктов 
за счет 
средств 
краевого 
бюджета 

Содержани
е 
внутрипосе
ленческих 
дорог  в 
зимнее 
время 
(чистка 
дорог от 
снега) за 
счет 
средств 
местного 
бюджета 

  

8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

940
90 

2
4
0 

348
,7 

195
,7 

162
,8 

250,
2 

205
,0 

222
,3 

266
,3 

321
,8 

335
,0 

2307
,8 

Выполнен
ие 
комплекса 
работ по 
содержани
ю 
(круглогод
ично) и 
поддержан
ии в 
надлежащ
ем 
эксплуатац
ионном 
состоянии 
улично-
дорожной 
сети, 
протяженн
остью 
35,01км 

 Приведени
е 
дорожного 
полотна 
дорог в 
удовлетвор
ительное 
состояние 
(подсыпка 
песком, 
щебнем, 
грейдирова
ние 

  

8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

941
00 

2
4
0 

25,
0 

0,0 0,0 0,0 
155
,0 

359
,4 

227
,5 

0,0 0,0 
766,

9 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройство
м 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенны
х пунктов 
за счет 
средств 
краевого 
бюджета 

 Межевание 
земельных 
участков 
под 
дорогами 

  

8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

941
20 

2
4
0 

100
,0 

0,0 0,0 
595,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

695,
0 

Межевани
е 
земельных 
участков 
под 
дорогами 



 5 

Софинанси
рование на 
содержание 
внутрипосе
ленческих 
дорог  в 
зимнее 
время 
(чистка 
дорог от 
снега) за 
счет 
средств 
местного 
бюджета 

  

8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

950
80 

2
4
0 

0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

Выполнен
ие 
комплекса 
работ по 
содержани
ю 
(круглогод
ично) и 
поддержан
ии в 
надлежащ
ем 
эксплуатац
ионном 
состоянии 
улично-
дорожной 
сети 
протяженн
остью 
35,01 км 

Софинанси
рование на 
капитальны
й ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения за 
счет 
средств 
краевого 
бюджета 

 
8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

959
40 

2
4
0 

0,0 
34,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройство
м 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенны
х пунктов 
за счет 
средств 
краевого 
бюджета 

Расходы за 
счет 
средств 
краевой 
субсидии и 
местного 
бюджета на 
реализацию 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
повышение 
безопаснос
ти 
дорожного 
движения  

 

8
1
9 

04
09 

0
1 

1R
3 

749
20 

2
4
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
80,
0 

0,0 0,0 0,0 80,0 

Установка 
дорожных 
знаков, 
лежачих 
полицейск
их, 
пешеходн
ых 
переходов 

Софинанси
рование на 
капитальны
й ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения за 
счет 
средств 
краевого 
бюджета 

 
8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

S39
30 

2
4
0 

0,0 0,0 
163
,4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
163,

4 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройство
м 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенны
х пунктов 
за счет 
средств 
краевого 
бюджета 

Софинанси
рование 
расходов за 
счет 
средств 
поселения 
на 
реализацию 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
повышение 
безопаснос

 
8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

S49
20 

2
4
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
21,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

Установка 
дорожных 
знаков, 
лежачих 
полицейск
их, 
пешеходн
ых 
переходов 



 6 

 
Приложение № 2  

к Подпрограмме «Повышение уровня внутреннего  
благоустройства территории населенных пунктов  

Причулымского сельсовета» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета» 

  
Наименован

ие 
подпрограм
мы, задачи, 
мероприяти

я 

ГРБ
С 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидае
мый 

результа
т от 

реализа
ции 

подпрог
раммног

о 
меропри
ятия (в 
натурал

ьном 
выражен

ии) 

Г
Р
Б
С 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

201
4 

201
5 

2016 
201
7 

2018 2019 2020 
202

1 
202
2 

Итог
о на 
2014

-
2022 

 

 Повышение 
уровня 
внутреннего 
благоустрой
ства 
территории 
населенных 
пунктов 
Причулымск
ого 
сельсовета 

Адм
инис
трац
ия 
При
чулы
мско
го 
сель
сове
та 
Ачин
ског
о 
райо

х х х х х х 
621
,1 

586
,4 

1610
,9 

115
0,8 

1896
,8 

1186
,4 

916,
8 

707
,0 

512
,8 

9189
,0 

х 

ти 
дорожного 
движения  

Софинанси
рование на 
содержание 
внутрипосе
ленческих 
дорог  в 
зимнее 
время 
(чистка 
дорог от 
снега) за 
счет 
средств 
местного 
бюджета 

 
8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

S50
80 

2
4
0 

0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 5,0 0,5 0,0 0,0 15,5 

Выполнен
ие 
комплекса 
работ по 
содержани
ю 
(круглогод
ично) и 
поддержан
ии в 
надлежащ
ем 
эксплуатац
ионном 
состоянии 
улично-
дорожной 
сети 
протяженн
остью 
35,01 км 

Софинанси
рование на 
капитальны
й ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения за 
счет 
средств 
краевого 
бюджета 

 
8
1
9 

04
09 

0
1 

10
0 

S50
90 

2
4
0 

0,0 0,0 0,0 20,0 
13,
5 

30,
5 

43,
9 

0,0 0,0 
107,

9 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройство
м 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенны
х пунктов 
за счет 
средств 
краевого 
бюджета 



 7 

на 
Крас
нояр
ског
о 
края 

В том 
числе:              

    
 

Обеспечени
е 
деятельност
и (оказание 
услуг) всего 

 
х х х х х х 

621
,1 

586
,4 

1610
,9 

115
0,8 

1896
,8 

1186
,4 

916,
8 

707
,0 

512
,8 

9189
,0 

х 

В том 
числе:              

    
 

Жилищный 
фонд  

8
1
9 

050
1 

01 300 
9511

0 
24
0 

199
,0 

0,0 0,0 0,0 82,9 
120,

9 
94,8 

288
,7 

104
,2 

890,
5 

ремонт 
муницип
альных 
жилых 
домов 

Расходы за 
счет 
средств 
краевой 
субсидии на 
организаци
ю и 
проведению 
акарицидны
х обработок 
мест 
массового 
отдыха 
населения 

 

8
1
9 

050
3 

01 300 
7555

0 
24
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,2 7,2 7,2 7,2 39,8 

организа
ция и 
проведе
ние 
акарици
дных 
обработ
ок мест 
массово
го 
отдыха 
населен
ия 

Расходы за 
счет 
средств 
краевой 
субсидии 
для 
реализации 
проектов по 
благоустрой
ству 
территорий 
поселений 

 

8
1
9 

050
3 

01 300 
7741

0 
24
0 

0,0 0,0 
1 00
0,0 

0,0 
445,

1 
0,0 0,0 0,0 0,0 

1 44
5,1 

Устройс
тво 
детской 
игровой 
площадк
и 

Софинанси
рование 
расходов на 
организаци
ю и 
проведению 
акарицидны
х обработок 
мест 
массового 
отдыха 
населения 

 

8
1
9 

050
3 

01 300 
S555

0 
24
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,9 0,0 0,0 3,1 

организа
ция и 
проведе
ние 
акарици
дных 
обработ
ок мест 
массово
го 
отдыха 
населен
ия 

Софинанси
рование 
расходов 
для 
реализации 
проектов по 
благоустрой
ству 
территорий 
поселений 

 

8
1
9 

050
3 

01 300 
S741

0 
24
0 

0,0 0,0 10,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

Устройс
тво 
детской 
игровой 
площадк
и 



 8 

Сбор вывоз 
и 
утилизация 
твердых 
бытовых 
отходов 

 

8
1
9 

050
3 

01 300 
9532

0 
24
0 

96,
0 

96,
0 

100,
0 

3,0 2,6 0,0 6,0 6,0 0,0 
309,

6 

вывоз 
ТБО от 
учрежде
ний 
сельсов
ета 

Ликвидация 
несанкцион
ированных 
свалок 

 

8
1
9 

050
3 

01 300 
9533

0 
24
0 

0,0 
198
,6 

100,
0 

157
,8 

241,
0 

319,
8 

0,0 0,0 0,0 
1017

,2 

благоуст
ройство 
террито
рии 
сельсов
ета 

Расходы на 
мероприяти
я по 
содержанию 
мест 
захоронени
я 

 

8
1
9 

050
3 

01 300 
9534

0 
24
0 

0,0 0,0 
103,

8 
24,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
127,

8 

Межева
ние и 
паспорт
изация 
кладбищ 

Прочие 
мероприяти
я по 
благоустрой
ству 
территории  

8
1
9 

050
3 

01 300 
9535

0 
12
0 

27,
1 

14,
9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 

проведе
ние 
оплачив
аемых 
работ по 
благоуст
ройству 
террито
рии 

Прочие 
мероприяти
я по 
благоустрой
ству 
территории 

 

8
1
9 

050
3 

01 300 
9535

0 
24
0 

163
,2 

123
,0 

86,4 
729
,2 

797,
1 

517,
6 

562,
8 

160
,0 

156
,3 

3295
,6 

проведе
ние 
оплачив
аемых 
работ по 
благоуст
ройству 
террито
рии, 
приобре
тение 
стройма
териало
в для 
благоуст
ройства 
террито
рии, 
ремонт 
памятни
ка 
воинам 
ВОВ 

Подвоз 
воды 
населению, 
где 
отсутствуют 
источники 
водоснабже
ния 

 

8
1
9 

050
3 

01 300 
9536

0 
24
0 

135
,8 

153
,9 

153,
8 

156
,8 

132,
4 

165,
9 

180,
0 

180
,0 

180
,0 

1438
,6 

обеспеч
енность 
водой 
населен
ия 
террито
рии 
сельсов
ета 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечени
я 
выполнения 
функций 
государстве
нными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми 

 
8
1
9 

050
5 

01 300 
9129

0 
12
0 

0,0 0,0 0,0 
80,
0 

180,
7 

41,8 65,1 
65,
1 

65,
1 

497,
8 

Проведе
ние 
оплачив
аемых 
работ по 
благоуст
ройству 
террито
рии 



 9 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечени
я 
выполнения 
функций 
государстве
нными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми 

 
8
1
9 

050
5 

01 300 
9535

0 
12
0 

0,0 0,0 56,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,9 

Проведе
ние 
оплачив
аемых 
работ по 
благоуст
ройству 
террито
рии 

 
 Приложение № 1                                                                                                                                                                  

к муниципальной программе Причулымского    
сельсовета «Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета» 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной 
программы Причулымского сельсовета 

Статус 
(муниципал

ьная 
программа, 
подпрограм

ма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименова
ние ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

ГР
БС 

Рз 
Пр 

Ц
С
Р 

ВР 
201
4 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

Итого 
за 

2014-
2022 

Муниципал
ьная 
программа 

Организация 
комплексного 
благоустройств
а территории 
Причулымского 
сельсовета 

всего 
расходные 
обязательс
тва по 
программе, 
в том 
числе: 

    
248
7,9 

340
8,6 

502
6,6 

587
4,9 

568
5,6 

492
5,2 

485
6,0 

456
2,5 

437
4 

41201
,3 

Администр
ация 
Причулымс
кого 
сельсовета 

819 Х Х Х 
248
7,9 

340
8,6 

502
6,6 

587
4,9 

568
5,6 

492
5,2 

485
6,0 

456
2,5 

437
4 

41201
,3 

Подпрограм
ма  

Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенч
еских дорог 
Причулымского 
сельсовета 

всего 
расходные 
обязательс
тва по 
подпрограм
ме, в том 
числе: 

    

607
,9 

146
2,0 

178
5,2 

286
7,7 

202
8,1 

190
5,1 

193
3,8 

180
5,5 

183
7,3 

16232
,6 

Администр
ация 
Причулымс
кого 
сельсовета 

819 Х Х Х 
607
,9 

146
2,0 

178
5,2 

286
7,7 

202
8,1 

190
5,1 

193
3,8 

180
5,5 

183
7,3 

16232
,6 

Подпрограм
ма  
 

Содержание 
уличного 
освещения на 
территории 
сельсовета 
 

всего 
расходные 
обязательс
тва по 
подпрограм
ме, в том 
числе 

    
125
8,9 

136
0,2 

163
0,5 

185
6,4 

176
0,7 

183
3,7 

200
5,4 

205
0,0 

202
3,9 

15779
,7 

Администр
ация 
Причулымс
кого 
сельсовета 

819 Х Х Х 
125
8,9 

136
0,2 

163
0,5 

185
6,4 

176
0,7 

183
3,7 

200
5,4 

205
0,0 

202
3,9 

15779
,7 

Подпрограм
ма  
 

Повышение 
уровня 
внутреннего 
благоустройств
а территории 
населенных 
пунктов 
Причулымского 
сельсовета 

всего 
расходные 
обязательс
тва по 
подпрограм
ме, в том 
числе: 

    
621
,1 

586
,4 

161
0,9 

115
0,8 

189
6,8 

118
6,4 

916
,8 

707
,0 

512
,8 

9189,
0 

Администр
ация 
Причулымс
кого 
сельсовета 

819 Х Х Х 
621
,1 

586
,4 

161
0,9 

115
0,8 

189
6,8 

118
6,4 

916
,8 

707
,0 

512
,8 

9189,
0 

 



 10 

 
    

Приложение № 2 
к муниципальной программе  
Причулымского сельсовета «Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета»       

    
     

   
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы 
Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»  с учетом 

источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней 

Статус  

Наименован
ие 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы 
муниципальн

ой 
программы, 
в том числе 
ведомственн
ой целевой 
программы  

Ответстве
нный 

исполните
ль, 

соисполни
тели  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Итого 
на 

перио
д 

2014-
2022 

Муниципал
ьная 
программа  

Организация 
комплексног
о 
благоустройс
тва 
территории 
Причулымск
ого 
сельсовета 

Всего 

2487,
9 

3408,
6 

5026,
6 

5874,
9 

5685,
6 

4925,
2 

4856,
0 

4562,
5 

4374 
41201

,3 

  
В том 
числе:      

    
 

  
федеральн
ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
краевой 
бюджет 

134,0 
1232,

0 
2459,

0 
1998,

5 
2072,

7 
1291,

1 
1402,

8 
1490,

9 
1509,

5 
13590

,5 

  

внебюджет
ные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
местный 
бюджет 

2353,
9 

2176,
6 

2567,
6 

3876,
4 

3612,
9 

3634,
1 

3453,
2 

3071,
6 

2864,
5 

27610
,8 

  
юридическ

ие лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогра
мма 

Обеспечение 
сохранности 
и 
модернизаци
и 
внутрипосел
енческих 
дорог 
Причулымск
ого 
сельсовета 

Всего 

607,9 
1462,

0 
1785,

2 
2867,

7 
2028,

1 
1905,

1 
1933,

8 
1805,

5 
1837,

3 
16232

,6 

  
в том 
числе:      

    0,0 

  
федеральн
ый бюджет      

    0,0 

  
краевой 
бюджет 

134,0 
1232,

0 
1459,

0 
1998,

5 
1627,

6 
1272,

9 
1395,

6 
1483,

7 
1502,

3 
12105

,6 

  

внебюджет
ные 

источники 
     

    0,0 

  
местный 
бюджет 

473,9 230,0 326,2 869,2 400,5 632,2 538,2 321,8 335,0 
4127,

0 



 11 

  
юридическ

ие лица      
    0,0 

Подпрогра
мма 

Содержание 
уличного 
освещения 
на 
территории 
сельсовета 

Всего 

1258,
9 

1360,
2 

1630,
5 

1856,
4 

1760,
7 

1833,
7 

2005,
4 

2050,
0 

2023,
9 

15779
,7 

  
в том 
числе:      

    0,0 

  
федеральн
ый бюджет      

    0,0 

  
краевой 
бюджет      

    0,0 

  

внебюджет
ные 

источники 
     

    0,0 

  
местный 
бюджет 

1258,
9 

1360,
2 

1630,
5 

1856,
4 

1760,
7 

1833,
7 

2005,
4 

2050,
0 

2023,
9 

15779
,7 

  
юридическ

ие лица      
  

 
 0,0 

Подпрогра
мма 

Повышение 
уровня 
внутреннего 
благоустройс
тва 
территории 
населенных 
пунктов 
Причулымск
ого 
сельсовета 

Всего 

621,1 586,4 
1610,

9 
1150,

8 
1896,

8 
1186,

4 
916,8 707,0 512,8 

9189,
0 

  
в том 
числе      

  
 

 0,0 

  
федеральн
ый бюджет      

  
 

 0,0 

  
краевой 
бюджет   

1000,
0  

445,1 18,2 7,2 7,2 7,2 
1484,

9 

  
местный 
бюджет 

621,1 586,4 610,9 
1150,

8 
1451,

7 
1168,

2 
909,6 699,8 505,6 

7704,
1 

 
 
 


